2

      [image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

01 февраля 2013 г. № 58

Моздок

О районном конкурсе детского художественного творчества
 «Театральная мозаика» среди воспитанников дошкольных
образовательных  учреждений

В целях пропаганды театрализованной деятельности воспитанников дошкольных образовательных учреждений Моздокского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный конкурс детского художественного творчества «Театральная мозаика» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений с 26 марта по 29 марта 2013года.
2. Утвердить положение о районном конкурсе детского художественного творчества «Театральная мозаика» и состав комиссии для его проведения (Приложение №1).

3. Главному бухгалтеру Управления образования АМС Моздокского района произвести  финансирование конкурса в соответствии с утвержденными сметными назначениями.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста по дошкольному образованию Казанчиеву Наталью Андреевну.

Начальник Управления образования
АМС Моздокского района                                                             Н.Н.Гаспарьянц
Приложение №1 к приказу

 начальника Управления образования АМС Моздокского района
  от 01февраля 2013г. № 58
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе детского художественного творчества
«Театральная мозаика»

1. Цели и задачи конкурса:

1.1. Развитие художественно-образного мышления детей дошкольного возраста.

1.2. Приобщение дошкольников к театральному искусству и театральной деятельности, воспитание грамотного зрителя.

1.3. Пропаганда театрализованной деятельности дошкольных образовательных учреждений.

2. Порядок проведения конкурса:

2.1. В конкурсе принимают участие дети в возрасте от 3 до 7 лет.

2.2. Место проведения: малый зал РДК.

2.3. Заявки на участие в конкурсе, принимаются комиссией до 15 марта  2013г.  (кабинет № 3 УО АМС Моздокского района).

2.4. Длительность спектакля: 20-30 минут.

2.5. Лауреатами  конкурса детского художественного творчества признаются коллективы ДОУ, достигшие наиболее высоких результатов по основным показателям и набравшим наибольшее количество баллов по следующим показателям: декорация, костюмы, пластика, выразительность речи, музыкальное оформление, оригинальность постановки.

2.6. Лучшим спектаклям предоставляется право показа для родителей, других ДОУ.

3. Комиссия районного конкурса «Театральная мозаика»:

3.1.1. Гаспарьянц Неля Николаевна - начальник Управления образования.

3.1.2. Казанчиева Наталья Андреевна - главный специалист по дошкольному образованию.

3.1.3. Куликова Нина Владимировна - методист ИРМЦ по дошкольному образованию.

3.1.4. Белоус Людмила Ивановна – председатель РК профсоюза работников образования.

3.1.5. Григорян Людмила Александровна – методист ИРМЦ по начальному образованию.

МО РФ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ и науки

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

УФ АМ

РЕСПУБЛИКÆ

ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ

ИУМÆЙАГ  МÆ

наукÆйны МИНИСТРАД